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1. Podstawowe informacje o kandydatce

Dr hab. Jadwiga Śliwka, prof. IHAR-PIB studiowałanaWydziale Biologii i Nauk o Ziemi

Uniwersy'tetu Jagiellońskiego w Krakowie w latach I9}6-20OL Po ukończenitt studiów uzy-

skała tytuł magistra biologii. Pracę magistersk ąpt': ,,Izoformy oksydoreduktazy ferredoksyna:

NADP*,, wykonała pod kierunkiem prof. dr. hab. S. Więckowskiego' W okręsie studiów dr

r'"u. 
'"a*'ga 

Sliwka uczestniczyła w programie wymiany studentów Socrates i spędziła sześó

miesięcy na Uniwersy.tecie Walijskim * ńungo.' w Wielkiej Brytanii, gdzie dodatkowo wzię-

łaudział w projekcisbadavłczym kierowanym przęz dr' Davida S' Shaw' który poświęcony

był badaniom nad zróŻnicowaniem genety cznyrn walijskich izolatów Phytophthora infestans

orazittęrakcji tego patogena zkorzeniami roślin ziemniaka i pomidora' od roku 2001 do

chwili obecnej zatrudniona jest w Instytucie Hodowli i Aklimatyzacji Roślin - Pństwowym

Instytucie Badawczym (IHAR-PIB), oddział Młochow. Pracowała kolejno na stanowiskach:

stażysty, pracownika inżynieryjno-technicznego, asystenta i adiunkta a od 2014 roku profeso-

ranadzryczajnegolHAR-PlB.Wokresiei5.01.2008-15.11.2008odbyłapodoktorskistaŻ
w laboratorium kierowanym ptzezprof. J. Jonesa (The sainsbury Laboratory' Norwich' wielka

Bry,tania).odroku2009pełnifunkcjęKierownikaPracolrmiPatogenówZiemniaka,którą
sprawuje do dnia dzisiejszego' 

k rnlniczvch w zak .. yskała w 2005
Stopieńnaukowydoktoranaukrolniczychwzakresieagronom[uZ
roku w Instytucie Hodowli RoŚlin i Nasiennictwa w Radzikowie' Praca doktorska

została wykonana pod kierunkięm dr' hab' Waldemara Marczewskiego' pt':

,,Charakterystyka odpomości na Phytophthorą infestans (Mont') de Bary liści i bulw

ziemniaka w wybranych populacjach dip|oidalnych mieszańców Solanum tuberosum

L."
Stopień naukowy doktora habilitowanego nauk rolniczych w zakresie agronomit uzy-

skaław2013rokuwInsty.tucieHodowliRośliniNasiennictwawRadzikowie'na
podstawie oceny dorobku i osiągnięcia naukowego pod ty'tułem: "Identyfikacja 

i charak_

terystyka ekspresji genów odpońsci na Płlytophthora infestans (Mont') de Bary oraz ich

wykorzystaniewhodowliziemniakauprawnegoSolanumtuberosumL.,'



Na podkreślenie zasługuje fakt' że wszystkie stopnie naukowe i praca magisterska dr hab'

Jadwigi ŚHwka zostały wyróżnione'

Dr hab. Jadwiga śli*ku' prof. IHAR ukoiczyłałącznie 9 kursów krajowych i zagranicz-

nych, zzakresu biotechnologii i doskonalenia mętod badania interakcji patogen roślina go-

spodarz; w tym 5 krajowych kursów dotyczących podnoszenia kwalifikacji z zakresu wspoł_

pfacy interdyscyplinarnej, zarządzania projektami naukowymi i umiejętności negocjacji dla

naukowców. (Wielka Brytania, Scottish Crop Research Institute' Kurs: EUCABLIGHT Patho-

gen Training Course,08-19.1 I.ŻOO4; Polska, Centrum Doskonałości Biotechnologii Molekular-

nej przy IBB PAN, kurs: Advanced Theoretical course ,,signals Involved in Plant Microbe Inte-

ractions", zorganizowany w ramach 5 PR UE, 08-11'05'2002; Norwegia' Uniwersytet As' Kurs:

oomycetes - Molecular Characterization and Plant-Pathogen Interactions, 19-Ż6'06'2004:

Scięntific Presentatio n Skills Course - szkolęnie zorganizowane przęz Fundację na rzecz Nauki

Polskiej,7-8,II.2OI1;SzkolenieAnalizawariancji'I9-ŻO.O3,2O12,Kraków'StatSoftPolska;
Szkolenie z zafuesu współpracy interdyscyplinarnej,14'05'201'2, Warszawa' Fundacja na rzęcz

Nauki Polskiej; Szkolenie z zarządzania projektami naukowymi, Ż8-29'O5'2OI2,Ktaków' Funda-

cja narzecz Nauki Polskiej; Szkolenie z negocjacji dla naukowców, ŻI'Ż3'10'2012, Kraków'

Fundacja na rzęcz Nauki Polskiej; Warsztaty Mechanisms of plant pest interaction - discovery

and characterization, 26.I0.2012' SGGW' Warszawa)

Wielka Brytania, Uniwersytet Walijski w Bangor, sĘpendium w ramach programu Socra-

tes, 1 5.01 .2000-1 5.07.2000.

Niemcy' Max-Planck-Institut fiir Zi.ichtungsforschung' staŹ naukowy w ramach rea|izacji

o."j.ń PBZIKBN/O29lPO6lŻ000: ',Poznanie 
położenia chromosomowego genów warun-

kującychodpornośónaPhytophthorainfestałlswnaciibulwachziemniaka,,0Ż.I1.200Ż-
30.04.2003 oraz 15. 1 1.2003_1 4'05'Ż004'

Wielka Brytania, Scottish Crop Research Institute, poblt w celu wykonania charaktery-

styki polskich izolatow Phytoihthora infestans z zastosowaniem markerów Simple Sequ-

ence Repeals (SSR) 09-20.0L'Ż006'

Holandia, Uniwersytet w Wageningen, staż Bioexploit training fellowship ŻŻ'04'Ż007'

14.08.2007.

Wielka Brytania, Muzeum Historii Naturalnej w Londyni e, wiz5Ąa studyjna rv ramach

projektu ,,ldentity validation of solanum u...r'rion, ur.d ut sources of important traits in

potato breeding; (GB-TAF-5702) finansowanęgo przez program 'Synthesis European

Community Reseaich Infrastructure Action (FP7 Integrating Activities Programme) 9-

29.I0.Ż016.

Ż. Dorobek naukowy

Dorobek naukowy dr hab. Jadwigi Śtiwt i składa się ze łącznie ze 7Ż2 naukowych prac w tym

46 oryginalnych p.u., z czego 2Ż zostały opublikowane po uzyskaniu stopnia doktora habilitowa-

nego w 2013 roku. Jest wspÓłautoręm 4 publikacji popularnonaukowych ' 3 rozdziaŁów w mono_

grafiach. Komunikatów naukowych, które były prezentowane na krajowych i międzynarodowych

konferencjach naukowych to 69 pozycii,w tym 16 ptzypada na okres po habilitacji'

oryginalne prace naukowe po uzyskaniu stopnia doktora habilitowanego ukazały się w 14

czasopismach krajowy ch i zagranicznych, należądo wysoko punktowanych z Listy Filadelfijskiej

- Phytopathologł, American Journal of Plant Pathologl, Fungal Ecologł, Plant Cell Reports'



Breeding science, Theoretical Apptied Genetics, Journal of Biodiversity and Environmental

Sciences, Molecular Breeding, Plant Pathologł, Journal of Plant Physiolog"'

Pracę zlisty filadelfijskiej mająłącztty IF--72,]65. Prace opublikowane po uzyskaniu

stopnia naukowego dr habilitowanego (od 2013 r) mają IF:42'535 (5s% całoŚci)' Dorobek

naukowy kandydatki wg listy MNiSw wynosi 95],5 punktów, z czego 56Ż'5 punkty po habi-

litacji. Należy podkreŚlió' że dorobek dr hab. Jadwigi Śti*t'i zostaŁ powiększony' pod wzglę-

dem jakościowym w stosunkowo krótkim czasie,bo po roku 2013' czyli od momentu uzyska-

nia stopnia doktora habilitowanego' Więks zośó prac wykonanych w tym okresie to prace ze-

społowe (w Ż przypadkach kandydatka była pierwszym autorem), 14 prac opublikowano w

języku angielskim , zktórychtrzy wykonane były we współpracy Z zespołami międzynarodo-

\^Ymi. Prace były c1tow ane Ż86 razy (ogółem 34Ż) a ich wskaznik Hirscha wynosi 10 (wg

Web of Science Core Collection)'

DziałalnośÓ naukowa dr hab. Jadwigi Sliwki i jej zainteręsowania jednym z najwaŻniej-

szych patogenów ziemn iaka Phytophtora infestans rozpoczęĘ się jeszcze w okręsie studiów pod-

czas pobytu na wymianie studenckiej w programie Socrates (w Wielkiej Brytanii na Uniwersy'te-

cie Walijskim w Bangor) i udziałowi w badaniach prowadzonych przez Davida Shawa' Po ukoń_

czeniu studiów ,orpi"r:ąłu pracę w Młochowie oddziale IHAR zajmującym się problematyką

związanązzataząziemniaka. W latach 2001 - 2OII przeprowadziłabadania izolatów P. infestans

po.hodrą.ych z rejonu Polski, co Zaowocowało cyklem 5 publikacji'

Wroku2005drhab.JadwigaSliwkaobroniłapracędoktorskąpt.:',Charakterystyka
odporności na Phytophthora infestalłs (Mont.) de Bary liści i bulw zięmniaka w wybranych popu-

iló".n uio1oidalnych mieszańców Solanum tuberosum L.'', która zostata wyróżniona nagrodą

Prezesa Rady Ministrów RP. W pracy tej poświęcono uwagę mapowaniu genu Rpi-phul pocho'

dzącego z Solanum phurejawarunkującąo odpo.nośó na P' infestans na chromosomie IX geno-

mu ziemniaka orazloci ilościowych wpływających na tę samą cechę pochodzących z Solanum

verrucosum i S. microdontum. W obu popuiacjach mapujących oceniano odpomośó na P' infe-

stans liścii bulw ziemniaka, a także długośó okresu wegetacji celem poznania zvliązku odporno_

ści z wczesnością ziemniaka. Częśó doświadczęń dr hab. Jadwiga Śtiwku wykonała podczas rocz-

negopobytuwMaxPlanckInstituteforPlantBreedingResearchwKolonii,wNięmczech,pod
kierunkięm prof. Christiane Gebhardt'

Rozpoczęcie prac nad konstrukcją map genetycznych podczas realizacji doktoratu po-

zwoliło ru,Iozpoczęcie nowych kięrunków badań w oparciu o posiadane populacje mapujące'

Badaniatedotyczyłyanalizrydzledziczenialocicechilościowych,dlalepszejocenyskutków
wprowadzeniaallelizdzikichgatunkówSolanumdoziemniakauprawnegoS,tuberosum.
Cech nię tylko korzystnych, jak odporność na Zarazęztemniaka, ale takŻe negatywnych' Mię-

dzynarodowawspółpracazZęspołemprof.Jonesa(TheSainsburyLaboratory-TSLwNor.
wich,Wielkanrytania;umożliwiłalokalizacjęsekwencjinukleotydowychwt}'rnSamymIe-
jonie chromosomu IX co gen Rpi-phul, tr'nego genu odpomoŚci pochodzącego Z Solanum

venturii - gen Rpi-vnt I.L Podczas pobytu w TSL dr hab. Jadwiga Śfiwka rczpoczęŁatakŻe

pracenadmapowaniemodpornościnazarazęziemniakawodmianieSarpoMira,badania
pro*udrorre sądo chwili obecnej w Młochowie (IHAR-PIB)'

Cykl5publikacjidrhab.JadwigiSliwkistanowiącyosiągnięciehabilitacyjnept.:
,,Identyfikacja i charakterystyta ekspresji genów odporności na Phytophtora infestans



(Mont.) de Bary orazichwykorzystanie w hodowli ziemniaka uprawnego solanum tuberosum

L'" dotyczyłgenow odpomoŚci na P. infestans natóŻnych etapach wprowadzania ich do ho-

dowli ziemniaka.obejmował identyfikację nowych genów R: Rpi-mchl i Rpi-rzc1'

Gen Rpi-mch] został zidentyfikowany w naturalnym diploidalnym mieszńcu mię_

dzygatunko wym Solanum x michoclcanLtm,który poch odzi z gatunków: S' bulbocastanum t S'

pinnatisect1lm, aco jest istotne nie L<rzyŻĄe się z ziemniakiem uprawnym' obydwa gatunki

rodzicielskie S. michoacanum opisywane były jako źrodła odpornoŚci na P' infestans' Mapa

genetycznaform rodzicielskich została skonstruowana na podstawie analizy sprzęŻefi 798

markerów DfuT i 48 markerów o znanej lokalizacji na chromosomach ziemniaka. Gen Rpi-

mch] zostałzlokalizowany na chromosomie VII genomu ziemniaka'

Gen Rpi-mch] nie może zostac bezpoŚrednio wprowadzony do ziemniaka uprawnego

z powodu bariery WzyżowalnoŚci, natomiast kandydatka wykorzystała wspólnie, we współ-

pracy możliwoŚÓ zastosowania hybrydyzacji na drodze somatycznej oraz izolacji genu Rpi-

mch I przy zastosowaniu sekwencjonowania nowej generacji'

Drugi gen Rpi-rzc 1 pochodzt z gatwtku S. ruiz-balosii, a do jego mapowania \ ryko-

rzystano markery DkT. Gen ten zostałrównież zidentyfikowany w gatunku S' sparsipilum

VłzyŻującymsię z ziemniakiem uprawnym. Do prac genetycznych wykorzystano populację

mapującą otrzymanąze skrzyŻowania odpornego kionu S. ruiz-ceballosii z dihaploidem od-

miany Balbina. Gen Rpi-rzc 1 zmapowany został na chromosomie X genomu ziemniaka' W

tym samym locus zmipowano Ż inne geny pochodzące z S. berthaultii oraz odpomośÓ ilo-

ściową z S. sparsipilum.
Gen Rpi-pfuzz 1 warunkujący odpornoŚó na P. infestans został przeniesiony na poziom

tetraploidalny i wprow adzony do linii hodowlanych, które jako materiał wyjścioury przekaza-

no do społki hodowlanej ZanatlęHodowla ZiemniakaSp. z o.o. celem wykorzystania w ho-

dowli nowych odpomych ia zarazęziemniaka odmian, przy uŻycia markęra GP94 jako na-

rzędziado selekcji.
Po uzyskaniu stopnia doktora habilitowanego Jadwiga Sliwka znacznie powiększyła

swój dorobek naukowy a zanajwaŻniejsze osiągnięcie naukowe tego okresu kandydatka uwa-

Ża cyk|4 publikacj t dotyczący struktury polskich populacji waznych Patogenów ziemniaka:

P. infestans i Fusarium spp.Prace wykonano w Pracowni Patogenów Ziemniaka kierowanej

przezdr hab. Jadwigę Sliwkę' opublikowane w ręnomowanych czasopismach naukowych z

wysokim IF.

Wpracachtychdrhab.JadwigaSliwkapełniro1ęautorakorespondencyjnegoabada-
nia zostały sfinansowan e z rcaltzowanych projektów i zadanbadawczych kierowanych ptzez

autorkę (PoTPAT, MASCUR, Wieloletni Program MRiRw). Podjęte badania znacznie po-

szerzająwiedzę z zil<ręsu genetyki populacyjnej przy wykorzystaniu markerów molekular-

nychzbadaniami zvliązanymi z ekspresjągenów patogena, które odgrywająkluczowąro1ę w

interakcjach z gospod arzęm. Do istotnych wniosków wynikających z wieloletnich badań na-

Ieży stwierdzęnie występowania typow kojarzeniowych w polskiej populacji izolatów P' infe-

Stans.Wykazano szybkie rozprzesttzenianie się linii klonalnych patogena odpornych na fun-

gicydy. Testowano również nowe żródła odporności na ZaTaZę ziemniaka posiadające gen

Rpi-phu 1, orazlinię ziemn iaka zdodatkowym genem Rpi-Smira ] ' okazało się' że zakaŻenię

za|eŻilo,od tego czy roślina b1Ąa zaatakowana przęz szczęp awiruletny - ekspresja genu po-

zostavłilana stałym poziomie. W przypadku szczepu wirulentnego ekspresja genu odporności



l-

rosła do piątego dnia eksperymentu. W warunkach naturalnych może wystarczyć do po-

wstrzymania rozwoju infekcj i'
ostatnia praca dotyczyłasuchej zgnilizny bulw ziemniaka' choroby stosunkowo mało

poznanej a wywoływ anej ptzez róŻne ,rir"py gatunków grzyba z rcdzaju Fusarium' Ponie_

waz ozrnczanie gatunków w oparciu o zmiaty morfologiczne jest bardzo trudne zastosowano

sekwencje nukleotydowe 3 produktow PCR: fragmentów internal trancsriber Spacer

(ITS), translation elongatiin factor 1-a (TEF) \ Błubuliny' ZideŃyfikowano tŻ gatunków z

rodzĄtt Fusarium- najczęściej występo wał F. oxysporum' następnie F' avanaceum' F' solani

t F. sambucinum.okreŚlono ich zdolnośó do produkcji mykotoksyn' W warunkach laborato-

ryjnych izo|aty F' oxysporum nie poraŻały bulw ziemniaka' co ozr1acza, Że grzyb ten jest pa-

togenem wtórnym, saprofĘcznym zasiedlającym martwe tkanki' po infekcji innym patoge_

nem' 
Przeprowadzono weryfikację gatunku S. riuz-ceballosii (zkolekcji Wawiłowa w Sankt

Petrsburgu), zktorego wyselekcjonowano k1on z gęnT odpomości na P' infestans (Rpi-rcz

1) zmapowany w chromosomie X. Dr hab. Jadwiga Śliwka odbyła wizy'tę studyjną w Mu-

ZęumHistorii Naturalnej w Londynie, gdzie oznaczyła na nowo próbki dzikich gatunków

zięmniakaz kolekcji IHAR-PIB pochodzące z kolekcji Wawiłowa' Wykazano' że gatunek S'

riuz-ceballosli jest to Solanum brevicaule'

Do ważnych osiągnięć kandyd atkt naleŻy zaliczyc doktorat dr Pauliny Smydy_

Dajmund, wykonany pod jej promotorstwem. Praca dotyczy wprowadzenia odporności a za-

razęziemniakazgatuŃudzikiegonadrodzesomatycznejhybrydyzacjiiuzyskaniawstecz-
nych mieszańcow z odmianami zięmniaka' co umozliwiło wprowadzenie genu odporności

Rpi-rcz 1 zniekrzyżującego się gatunku dzikiego ziemniaka do genomu S' tuberosum'

Podsumowuj ąc działa|noŚc naukową dr hab' Jadwigi Sliwki na\eŻy podkreślić Jej

ogromne osiągnięcia naukowe z za*eslprac genety czno - fitopatologicznych' obejmujących

szerokie badania nad populacjami patogenów _ izolatów P' infestans i Fusarium' mapowa-

niem genów odpornosci w genomie ziemniaka, wprowadzaniu odpornoŚci z gatunków dzi'

kichwgenetycznetłouprawne,badaniagenetyczneodpornoŚcinazarazęicechjakościo.
!\Ych bulw. Na uwagę zasługują badania kandydatki nad wykorzystaniem najnowszych osią_

gnięć biotechnologiczrych do identyfikacji form odpornych na patogeny' Rardzo ważne są

osiągnięcia aplikaiyjne z za1ęsubadai genetyczno - hodowlanych ziemniaka oraz opfaco-

waniesystemówmarkerówmolękularnychumozliwiającychocenęzróŻnicowantagenetycz-,
nego materiałów hodowlany ch orazprowadzenie selekcji pod względem odporności na pato-

geny. Two rzen\e zespołu naukowego , bardzo szeroka współpraca zagraniczna' przyczyniły

się do poszerzenie wiedzy i praktycznego wykorzystanie najnowszych osiągnięÓ z dzieóziny

genetyki molekularnej ziemniaka'

1. Kształcenie kadry, osiągnięcia dydakĘczne i organizacyjne

Dr hab. Jadwiga Sliwka nie prowadzi dydaktyki w takim zakresię jak pracownicy

v,ryŻszychuczelni, jedrrak Jej aktywna współpra ca Z Lfi7ymi ośrodkami naukowymi krajowy-

miizagranicznymipozwoliłanapopu1ary,owu,,i.wiedzyiistotnywkładwkształcenieka-
dry.odSzeregulatjestopiekunemletnichpraktykorazstudenckichnaukowychstazyzha.
jowych i zagranicznych oŚrodków naukowych:



opieka naukowa studenckich praktyk letnich studentów (w latach 2OI0 -20t1) z Uni-

wersytetu Marii- Curie, Uniwers ytetu Łó dzkie go, S GGw' Uniwersytetu Jagiellońskie-

go' Uniwersytetu Sląskiego, Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technicznego' Uni-

wersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu'

opieka naukowa nad doktorantem z Uniwersytetu w Tabriz (Iran) - sześciomiesięczny

sttz
opieka naukowa nad doktorantem z Jmęr Halisdeir University (Turcja) _ dwumie-

sĘczny staz w programu Erazmus

opieka ,'u.rko*u ńd doktorantką z National High School of Agriculture of Algiers

(Algeria)
Przeprowadzone seminaria :

w Research Center (ARC), Sęibersdorf Research G'm'b'H' (ARCS)' Austria' Major

resistance genes against rłrytopńłrora infestans (Mont.) de Bary - fighting potato late

blight (13.05.200s);

Zięmniak kontra zaraza zięmniaka - genetyczny wyścig zbrojeń, Polskie Towarzystwo

Genetyczne, oddzlaŁ Warszawski 
"(zg.óz2ótą; InsĘtut Botaniki Uniwersytetu

Jagieliońskiego (1 3' 1 0'20 1 7), Krakow

Zmianywpolskichpopulacjachważnychpa!os-91ówziemniaka:Phytophthorainfestans
(Mont.) de Bary i Fusarium sp. odd;iał Warszawskiego Polskiego Towarzystwa

iitopatologicznego (Ż6'06'Ż0 I 4);

IdentityvalidationofSolanumsp.accessionsusedassourcesofimpońanttraitsinpotato
breeding (?1.lO.Ż016), Muzeum Historii Naturalnej, Londyn, Więlka Bry'tania

Seminarium,dlaKatedryGenetyki,HodowliiBiotechnologiiRoślinSGGW:Ziemniak
(Solanum tuberosum L.) kontra zaraza ziemniaka (Phytofhthora infestałls (Mont') de

BarY): walka na geny (01'03'2013)

Wykłady:

dla studentow SGGW, kięrunek biotechnologia, 09.01 '2OO7 Chatakterystyka nowych Żródęł

odpor'rro śc i ziemn iaka na P hy t o pht hor a i nfe s t an s ;

Phytophthora infestans and Alternaria spp-on potato, vcu Potato Experts Group Seminar'

,,Pathogen Assęism"nt of Potato,]'-ó"n*r"v oirodek Badania odmian Roślin Uprawnych,'

30-31.05.201 7, Słupia Więlka

Przeprowadzone szkolenia
odmianf "i"ńniur.u 

w krajowym reje9tr1e- .w '2OI4 
roku, ich odpornośó na róŻne

patogeny'': Projekt POTPAT (Ż7 '06'Ż0I4)' Młochów

Biotechnologia * hodowli zięmniaka'': Mechanizmy odporności roślin na patogeny

(23'O4'Żu5); Młochów
odmianyziemniakawKrajowymRejestrzeichodpornośónaróżnepatogeny:choroby
g.zybowe i bakteryjne zięmniaka (23'06'Żu5)' Młochów

Szkolenie: ,,odmiany ziemniaka w Krajowym Rejestrzę w'2016 r' ich odpornośó na

,ozn. putog; ny'|,: Piytophthora infestans (23.06'Ż0|6), Młochow

Zaruza ziemniaka: odpornośó ojmiun ziemniaka i czego możemy dowiedzieć się z

badań populacji sprawcy,, 
"isrr*il. l.f Konf"..ncja 

-,,Prezentacja wyników badań



naukowych i możliwości ich praktycznego

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie

o siągnięci a or ganizacyj ne

Uczestnictw o w 6 międzynarodowych pro gramach b adawczy ch:.

sustain cosT Action (FA1208) on,,Pathogen-informed strategies for sustainable broad-

spectrum crop resistan cę", Ż013'2017

Program wymiany naukowej między Szwajcarią a nowymi państwami członkowskimi Unii

Europejskiej Scióx-NMSch: ARAP.T: Functiónal Analysis of Highly Conserved RXLR

Effectors of the Late Blight Potato Pathogen Phytophthora irlfeslys in a Arabidopsis

Model System, (kierownik*projektu prof. Fe1ix Mauch), Ż013-Ż014, Home Mentor

FACCE Knowledge Hub, NCBiR, 2OIŻ-2OI5, FACCE JPIl0ŻlŻ00 MACSUR

Szczegółowa ocena ryzykazuriązanego ze zmianąkl-imatu dla europejskiego rolnictwa oraz

b ezpićczeflstwa zywno ściowe go' kierownik ze społu IHAR-PIB

Program Polsko-Norweskiej Współpracy Badawczej, Fundusze -Norweskie' 
2013-Ż016'

PoTPAT Poi-Nor/20244812812013 Populacje patogenow ziemniaka w zmieniających się

warunkach klimatycznych Norwegii i pltski otazmęchanizmy ich interakcji z gospodarzem'

kierownik konsorcjum
ć

Horyzont ŻO2O,I]E,2OI6-2OŻI, GzP-soL 671379, Łączenie zasobórv getetycznych oraz

danych o genomach i fenotypu.t ,'|'awnych ,oś['' psiankowatych, kierownik zespołu

IHAR-PIB, Team Leader

ProgramsynthesyswramachEuropeanCommunityResearch^InfrastructureAction(FP7
Integrating Activities n.ogrurn-.;,'*irytu.rt,$rjńu 9-Ż9'10'Ż016 w Muzeum Historii

Naturalnej w Londynie, projekt: ''Ióentity va1idation of Solanum accessions used as SouIceS

of important traits in potato breeding" (GB-TAF-5702)

Dorobektechnologicznyiwspólpracazsektoremgospodarczymz

Jagrol Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo Rolno-Handlowo-Usłu gowe'62'O35 Pierzchno 14 -
konsultacje w sprawie zdrowotnoŚci upraw ziemniaka i zvłalczania zarazy ziemniaka

Agro East Europe Sp. z o'o., 76-Ż4Ż Łupawa 3 - diagnostyka prób ziemniakow z

ni-especyfi c znymi obj awami chorobowymi'

Ekspertyzy i inne opracowania wykonane na zamówienie instytucji publicznych lub

przedsiębiorców:

recenzjaprojektu w konkursie LIDER V 2015 dlaNCBiR

recenzjaprojektu realizowanego w ramach Poddziałania 1'3'1 _ po 2OII r' iDziaŁania

1.4 POIG Ż0I5 dIaNCBiR
recetzjaprojektuwkonkursieluventusPlus2016dlaMNiSW

wykorzystania w produkcji roślinnej,
(I9 -2I.10.Ż0 1 7), Radom



Udział w międzynarodowych zespołach eksperckich:

- Członkini Advisory Board for the IPMBlight 2.0 project (Ż016-2018) finansowanego w

pierwszYm konkursie ERA NET C-IPM

Publikacje i prace o charakterze popularnonaukowym:

1) Sliwka I. ŻOI7 .Walka z zarazątowyścig zbrojeń' TopAgrar Polska 612017: I24-I27

2) Sliwka l.ILls.Walczymy z patogenem zięmniaka' Forum Akademickie 7-8: 78-79

Członkostwo w międrynarodowych organizacjach i stowarryszeniach będących to-

warrystwami naukowYmi:

Członkini European Association for Potato Research (E'APR)' w latach Ż013-2OI7

prezydent-elekt EAPR, 2OI7 -ŻOŻ0 prezydent EAPR

PolskieTowarzystwoBiologiiEksperymentalnejRoślin.od2010członkini.20LI-Ż0I3
członkini Zarządu Główne go

Informacja o otrrymanych nagrod ach orazwyróżnieniach za osiągnięcia naukowe

laureatkaxxlvCentralnejolimpiadyBiologicznej'Warszawa,1995

finalistkaXXVCentralnejolimpiadyBiologicznej,Warszawa,|996

Stypendium Ministra Edukacji Narodowej' Kraków' 2001

pracadoktorska nagrodzona Nagrodą Premiera RP' Warsz awa' 2006

stypendium START Fundacji narzęczNauki Polskiej' Warszawa' Ż007 iŻ008

Nagroda Dyrektora InsĘ'tutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin Za aktywnośó'

zaangaŻowu,'i.i.^y,oŻniąącewynikiwpracynaukowej'Radzików,2007

współautorstwo publikacji nagrodz-onej ''The Best Student Paper 2009 in Molecular Plant

Pathology AwarJ": u* ropp.t p.rrł.l.ł.' Jiang R'H'Y, Śli*t'u J'' Govers F' 2009'

Recognitio n of Phytophthora infestans Avr4 by potato R4 is triggered by c-terminal

domains comprising W motifs. Mol. Plant Pathol. 1b: 61 I-6Ż0. Reading, Wielka Brytania,

2009
Nagroda dla Młodych Naukow-cow Fundacji Członkow Wydziału Nauk Rolniczych'

Leśnych i weterynńyjnych PAN Pro Scientia et Vita, Warszawa' 2010

Nagroda Dyrektora Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin za publikację wydrukowaną

w 2010 roku w renomowanym międzynarodowym czasopiśmie naukowym' Radzików'

Ż0I1

Wyróznienie w VII konkursie miesięcznika ,,Forum Akademickie'' pod patronatem

Ministra Nauki i Szkolnicr*" wy''"ó nu u.tyk 'ł popularnonaukoyv pod hasłem

,,Skomplikowane i proste. Młodzi'r"r"ii o swoich badańach' za artykuł ,,Imigtanci'"

Warszawa,Ż0I2

Brązowy Krzy Ż Zasługi, I 6'IŻ'20 1 6



Podsumowując stwier dzam,że dorobek naukowy dr hab. Jadwigi Sliwki prof' IHAR-PIB

został znaczniepowiększony po ostatnim awansie' szczegóInie pod względem jakościowym'

Rozwinęła na szeroką skalę badani a z za&esugenetyki populacyjnej z zastosowaniem marke-

rów mo1ekulamych. Jest uznanym autorytetem w dziedzinie badań nad ekspresją genów

odgrywających istotnąro1ę w interakcjach patogen _ roślina gospodarza' w pracach nad groż-

nym pato ge nem zar aząziemniaka'

Dr hab. Jadwiga Śtwka wyróŻniasię bardzo dobrym przygotowaniem do pracy naukowej

i umiejętnością pracy w zespołach krajowych i międzynarodowych' co znajduje potwierdze-

nie w dorobku naukowym i nowatorskich badaniach. Przedstawione osiągnięcia naukowe,

dydaktyczn e, organizacyjne i ksńałcenie kadry stanowiąpełnąpodstawę do poparcia wniosku

Rady Naukowej Insty,ń Hodo.'li Roślin i Aklimatyzacjt - Państwowego Instytutu Badaw-

czegoo nadanie dr hab. Jadwidze Sliwce tytułu naukowego profesora nauk rolniczych'


